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مدیر شرکت نفت منطقه کردستان:
50 میلیون لیتر نفت سفید به 

روستاهای کردستان ارسال شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر شر کت نفت استان 
کردســتان گفت: بیش از 50 میلیون لیتر نفت سفید 

به روستاهای این استان ارسال شد.
فریدون یاسمی روز گذشته اظهار کرد: در راستای تأمین 
و توزیع مطلوب سوخت در منطقه کردستان، ذخیره سازی 
فرآورده های نفتی برای بیش از 24 هزار مشترک روستایی 

از پیش برنامه ریزی شده است.
وی افزود: با توجه به ســرد و کوهستانی بودن استان و 
همچنین کاهش شــدید دمای هوا در این فصل، هر ســال 
تدابیر مناســبی برای سوخت رســانی مطلوب به همه نقاط 
منطقه از ماه ها پیش اندیشــیده می شود تا مشترکان فاقد 
گاز طبیعی در روزهای ســرد و برفی زمســتان با مشکلی 

مواجه نشوند.
وی با اشــاره به بحث ضرورت ذخیره ســازی نفت سفید 
روســتایی، تصریح کرد: شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه کردستان پیش از مهرماه اقدام به ذخیره سازی 
سوخت برای بیش از 24 هزار مشترک روستایی کرده است.

مدیر شــرکت نفت منطقه کردستان اعلام کرد: تا کنون 
بیش از 50 میلیون لیتر نفت ســفید به روســتاهای استان 
ارســال شده که از این مقدار 28 میلیون لیتر به روستاهای 

صعب العبور استان رفته و ذخیره سازی شده است.
یاســمی همچنین به فعال بودن 375 باب فروشــندگی 
نفت ســفید در استان اشــاره کرد و یادآور شد: در روزهای 
اخیر نیز که شــاهد بارش برف و انســداد راه های روستایی 
در کردســتان بوده ایم، سوخت رسانی به شکل مطلوبی روند 
طبیعی خود را ادامه می دهد و خوشبختانه در هیچ کدام از 

نواحی 9 گانه منطقه استان با مشکل مواجه نیستیم.
وی اظهار کرد: وضعیت ذخیره سازی فرآورده های نفتی 
در سطح اســتان نیز مطلوب بوده و همه جایگاه های عرضه 
آن و سی.ان.جی منطقه نیز با توجه به بارش برف و برودت 

هوا، در مدار بوده و به همشهریان خدمات ارائه می دهند.
مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی منطقه 
کردســتان با اشــاره به تأمین و ذخیره سازی کامل سوخت 
مورد نیاز روســتاییان استان، گفت: در دهه مبارک فجر نیز 
کالابرگ ویژه ای برای مشترکان روستایی صادر خواهد شد.

خبــر

فرمانده مرزبانی کردستان:

کشف 43 میلیارد ریال 
کالای قاچاق در کردستان

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده مرزبانی کردستان 
از کشف 43 میلیارد ریال کالای قاچاق طی یک ماه 

گذشته در مرزهای استان خبر داد.
ســردار کیومرث شیخی اظهار کرد: در راستای اجرای 
طرح سراســری مبارزه بــا قاچاق کالا، مرزبانان اســتان 
طی یک ماه گذشــته )در اجرای پایش و رصد نوار مرز( 
موفق شــدند از خروج مقادیر قابل توجهی کالای قاچاق 

کنند. جلوگیری 
وی افــزود: مرزبانان در اجرای مأموریت ها توانســتند 
ســه کیلو و 27 گرم طلای قاچاق، 181 دســتگاه تلفن 
همراه هوشمند، 27 هزار و 189 پاکت سیگار، 224 هزار 
و 429 لیتر ســوخت، دو هزار و 300 قلم لوازم آرایشی 
بهداشــتی و 9 هــزار و 427 ثوب البســه از قاچاقچیان 

کنند. کشف 
فرمانده مرزبانی کردســتان با اشاره به دستگیری 67 
قاچاقچی و توقیف 49 دســتگاه خــودرو، تصریح کرد: بر 
اساس نظر کارشناســان ارزش ریالی کالاهای کشف شده 

43 میلیارد ریال برآورد شده است.
ســردار شــیخی در پایان گفت: در مرزهــای حوزه 
ایــن فرماندهی طی تــلاش و جدیت مرزبانــان با تردد 
قاچاقچیــان و عابــران غیر مجاز مقابله شــده و هرگونه 
اقــدام منفی از طــرف قانون شــکنان، واکنش شــدید 

مرزبانان را در پی خواهد داشت.

مدیرکل کمیته امداد ایلام خبر داد:
تأمین مسکن 1000 خانوار 
مددجوی کمیته امداد ایلام

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل کمیته امداد ایلام 
از ادامه نهضت ساخت مسکن برای نیازمندان ایلام با 

تأمین مسکن یک هزار خانواده مددجو خبر داد.
ضیاء رضایی روز گذشــته در دیدار بــا مدیرکل صدا و 
سیمای ایلام اظهار کرد: با اقداماتی که طی چند سال اخیر 
در زمینه ســاخت مسکن مددجویان آغاز شده، نیاز مسکن 
خانواده های مددجو در اســتان ایلام به حداقل رسیده و در 
بعضی شهرســتان ها نیز نیاز مددجویان به مســکن در حد 

صفر است.
مدیرکل کمیته امداد استان ایلام گفت: در ادامه نهضت 
ســاخت مسکن برای مددجویان و نیازمندان این استان که 
از چند سال پیش آغاز شده، امسال نیز تأمین مسکن برای 
بیش از یک هزار خانواده نیازمند ایلام در دست اقدام است.
وی به آمار مددجویان زیر پوشــش این نهاد در اســتان 
اشــاره کرد و گفت: آمار جمعیت زیر پوشــش این نهاد که 
قبلًا حدود 19 درصد بوده است، در پایان سال 96 به حدود 
هشت درصد رسیده و هم اکنون نیز حدود 29 هزار و 300 

نفر در این استانزیر پوشش این نهاد هستند.
مدیرکل کمیتــه امداد اســتان ایلام افــزود: این نهاد 
درزمینه ایجاد اشتغال نیز از سازمان های موفق بوده و طی 
چند ســال اخیر کمیته امداد همواره دســتگاه برتر استان 

ایلام در ایجاد اشتغال بوده است.
رضایی ادامه داد: در زمینه های فرهنگی و آموزشــی نیز 
خدمات این نهاد را به دورترین روســتاهای استان برده ایم 
و هم اکنــون حــدود 340 نخبه از حمایت هــای این نهاد 
برخوردار هســتند؛ در بخش کمک هزینه جهیزیه نیز زوج 

پشت نوبت در این استان نداریم.
وی به همکاری صداوســیما با کمیتــه امداد در بخش 
ترویــج فرهنــگ انفاق و نیکوکاری اشــاره کــرد و گفت: 
ایــن رســانه در موفقیت هایی که کمیته امــداد در زمینه 

خدمت رسانی به محرومان استان داشته، سهیم است.
*آمادگی صداوسیمای ایلام برای مستندسازی وضعیت 

نیازمندان توانمند
مدیرکل صداوســیمای مرکز ایلام گفت: این ســازمان 
آمادگی دارد در زمینه مستندســازی وضعیت خانواده های 
مددجویی که در اســتان ایــلام به توانمندی رســیده اند، 

همکاری کند.
محمــد بازوند بیان کــرد: کمیته امــداد ایلام خدمات 
ارزشــمندی در زمینه اشتغال، ســاخت مسکن و خدمات 
گوناگون دیگر داشــته که بســیاری از این سوژه ها ازجمله 
وضعیــت فعلــی خانواده های توانمندی کــه نیازمند و زیر 
پوشش بوده اند، می تواند برای مردم الگو و قابل توجه باشد.
وی در ادامه گفت: خدمات کمیته امداد در ایلام بســیار 
متنــوع و تأثیرگذار بوده و این خدمات برای مردم اســتان 

کاملًا ملموس است.
بازونــد افــزود: بــا توجه بــه اینکه عدالت محــوری از 
سیاست های اصلی کشور و نظام اسلامی است، کمیته امداد 
بــا خدمات خوب خود نقش مهمــی در تحقق این رویکرد 

داشته است.
وی ادامه داد: صداوســیمای ایلام به عنوان یک رســانه 
وظیفه خود می داند که در زمینه خدمت رســانی به مردم و 
مشارکت دادن مردم نوع دوست در این زمینه، اطلاع رسانی 

و زمینه سازی کرده و با این نهاد همکاری کند.

رؤیایافتتاحسینمادرایلامکیتعبیرمیشود؟خبــر
سپهرغرب، گروه خبر: سال 92 بود که 
تنها سینمای ایلام واقع در خیابان سعدی 
در  و خبرش خیلی سریع  تخریب  جنوبی 
بین مردم پیچید و با وجود گذشت حدود 
پنج ســال از تخریب ســینمای قدیمی، 
همچنان مردم شهر چشــم انتظار تحقق 
وعده مســئولان برای احداث ســینمای 

جدید هستند.
ســینما قدس ایلام که دهه 80 با بی رونقی 
گســترده ای مواجه شــده بود، بعد از 48 سال 
فعالیت درنهایت توسط مالک آن تخریب و این 
اقدام با واکنش بســیاری از کارشناسان و اهالی 

رسانه مواجه شد.
با توجه به اینکه مکان مذکور توســط بخش 
خصوصی اداره می شــد، قرار بود به مجتمع 11 
طبقه  ای تجاری، فرهنگی و خدماتی تبدیل و در 
طراحی جدید فضای ســینما در آن دیده شود؛ 
امــا چندی بعد این مکان در اقدامی ناباورانه به 
پارکینگ خودرو تبدیل شد و همچنان به عنوان 
مکانی برای خدمات دهی به شــهروندان ایلامی 

مورد استفاده قرار می گیرد.
پس از تخریب تنها ســینمای شــهر ایلام، 
به منظور رفع نیاز مردم سالن کوچک آمفی تئاتر 
مجتمع فرهنگی هنری ارشــاد اسلامی تجهیز 
و با عنوان ســینما فرهنگ فعالیت خود را آغاز 
کرد که در این فضا فیلم های روز سینمای ایران 
برای عموم اکران می شــود؛ اما به دلیل کوچک 
بودن، پاسخگوی نیاز شهروندان ایلامی نیست.

امــا آنچه مردم را قانع نکــرده، عدم تحقق 
وعده مسئولان بود که نه تنها مکان قبلی سینما 
قدس ایلام با گذشــت پنج ســال از تخریب به 
مجتمــع تجــاری و هنری تبدیل نشــد، بلکه 
همچنان به عنــوان پارکینگ خــودرو فعالیت 

می کند.
شــهردار ایــلام عنوان می کند کــه تحولی 
گســترده در وضعیت ایــلام روی خواهد داد و 

پایان نداشتن سینما در ایلام را نوید می دهد.
طالــب صادقیــان از تلاش برای ســاخت 
ســینما در سه نقطه شهر خبر داد که بر اساس 
برنامه ریزی های انجام گرفته، پیش بینی می شود 
شهر ایلام تا دو سال آینده با سه برنامه مختلف 
در حــوزه فرهنگی ســینمایی در ســه نقطه 
مرکز، غرب و شرق، صاحب سالن های مختلف 

سینمایی شود.

      احداث نخســتین مرکز تجاری و 
فرهنگی ایلام در زمین سینما قدس سابق

این مقام مسئول در این خصوص گفت: پس 
از تخریب ســینما قدس سابق ایلام، این مکان 
همچنان به عنوان پارکینگ مورد اســتفاده قرار 
گرفته کــه در این زمینــه پیگیری های خوبی 

انجام شده است.
وی افــزود: زمیــن ایــن مکان بــه بخش 
خصوصی تعلــق دارد و با توجه به اینکه بعد از 
تخریب ســینما به پارکینگ تغییر کاربری داده 
بود، این مکان مدتی توســط شهرداری پلمب 

شد.
طالبیان ادامه داد: تقاضــای مالک این بود 
که از ظرفیت ملک خود استفاده لازم را داشته 
باشــد، بنابراین ساخت مرکز تجاری و فرهنگی 
در این مکان طی جلســه کمیسیون ماده پنج 

ارائه و مورد موافقت اعضا قرار گرفت.
به گفته شــهردار ایلام، این مرکز قرار است 
طی طراحی جدید در پنج طبقه شــامل چهار 
طبقه تجــاری، یک طبقه ســینما و دو طبقه 

منفی به عنوان پارکینگ احداث شود.
وی گفــت: برای ســاخت ســینما در این 
مجموعه از مالک آن تعهد محضری گرفته شده 
و اکنون مالک در حال انجام مراحل تهیه نقشه 
و دریافت مجوز پروانه کار اســت که پیش بینی 

می شود تا پایان سال محقق شود.

صادقیان با ذکر اینکه شهرداری برای تسریع 
در روند ســاخت این مجموعه حمایت لازم را 
برای صدور به موقع پروانه کار خواهد داشــت، 
افــزود: چنانچه از ابتدای ســال آینده عملیات 
اجرایی این مرکز آغاز شــود )با توجه به اینکه 
در مرکز شــهر قرار داشــته و ساخت وساز آن 
با مشــکلات ترافیکی مواجه است( پیش بینی 
می شود طی مدت دو سال عملیات اجرایی آن 

به طول انجامد.
      ساخت چهار سالن سینمای امید 

در ایلام
این مقام مســئول به اقدام دیگر شهرداری 
ایلام برای توســعه فضای ســینما اشاره کرد و 
گفت: در سفر شــهریورماه امسال وزیر ارشاد، 
طرح ساخت سینمای امید برای نخستین بار در 

کشور و به صورت پایلوت در ایلام مطرح شد.
وی ادامه داد: برای احداث این مجموعه نیز 
زمینی در محله جانبازان شــهر ایلام از ســوی 
شــهرداری اهدا و مورد موافقــت قرار گرفت تا 
در قالب مجموعه ای چهار سالن سینمای امید 

)سینمای کوچک( در این مکان احداث شود.
طالبیان اظهار کــرد: در این زمین یک هزار 
مترمربعی بر اســاس تفاهم نامــه منعقده بین 

شهرداری و وزارت ارشاد،
چهار سالن ســینما با ظرفیت 55 نفر، 85 

نفر، 115 نفر و 150 نفر احداث می شود.

به گفته شــهردار ایــلام، همچنین محیط 
پیرامون این ســینما که با مالکیت شــهرداری 
خواهد بود نیز به عنوان پارکینگ برای استفاده 

بهتر مردم احداث خواهد شد.
صادقیــان اظهار کــرد: برای ســاخت این 
مجموعه هفت میلیارد ریال از ســوی سازمان 
سینمایی کشور اختصاص داده شده و همچنین 
14 میلیارد ریال نیز از ســوی معاونت فرهنگی 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تقبل شده 

است.
بــه گفته وی، فاز طراحی معماری و ســازه 
این طرح به پایان رســیده و چنانچه دهه فجر 
کلنگ زنی شــود )با توجه به اینکه نوع سازه آن 
سبک اســت( پیش بینی می شود نیمه نخست 

سال آینده مورد بهره برداری قرار گیرد.
به گفته شــهردار ایــلام در این ســالن ها 
به صورت هم زمان چهار فیلم ســینمایی که در 
پایتخت کشــور اکران می شــوند، نمایش داده 

خواهند شد.
به گفتــه وی، علاوه بر اعتبــاری که برای 
این طرح پیش بینی شــده، چنانچه مازاد بر آن 
مبلغی مورد نیاز باشد، شهرداری حمایت مالی 

لازم را خواهد داشت.
      ایجاد مجتمع فرهنگی در خیابان 

بعثت شهر ایلام
وی به سومین طرح شهرداری برای ساخت 
ســینما در ایلام اشــاره کرد و گفت: همچنین 
زمینی در خیابان بعثت شــهر ایلام در اختیار 
ارشــاد قرار گرفتــه تا 45 درصد ایــن فضا به 

مجتمع فرهنگی تبدیل شود.
شهردار ایلام اظهار کرد: این مجتمع نیز در 
چهار طبقه با 12 هزار متر احداث و با اعتباری 
که از سوی وزارت ارشاد اختصاص یافته، پروانه 

فعالیت آن صادر شده است.
به گفتــه صادقیان در این مجتمع نیز ایجاد 
سالن سینما پیش بینی شــده که امیدواریم با 
تزریق اعتبــار، عملیات اجرایــی آن در آینده 

نزدیک آغاز شود.
پیش بینی هــای  تحقــق  درصــورت 
انجام گرفته، ایلام تا دو ســال آینــده نه تنها 
صاحب ســینما شــده، بلکه با تقســیم بندی 
این مــکان فرهنگی در ســه نقطــه مختلف 
شهر، دسترســی مردم به این فضا با سهولت 

انجام خواهد گرفت. بیشتری 

با حضور معاون علمی 
رئیس جمهور پژوهشکده 
گیاهان دارویی ایلام افتتاح

گیاهان  پژوهشکده  خبر:  گروه  سپهرغرب، 

دارویــی و معطــر در ایلام با حضــور معاون 
علمــی و فناوری رئیس جمهور به بهره برداری 

رسید.
استان  و معطر  دارویی  پژوهشکده گیاهان 
ایــلام صبــح روز گذشــته با حضور ســورنا 

فناوری رئیس جمهور  و  ستاری، معاون علمی 
افتتاح و فعالیت خود را آغاز کرد.

همچنیــن در ادامه مراســم نیــز صندوق 
پژوهــش و فنــاوری بــا ســرمایه اولیه یک 
میلیارد و 550 میلیون تومان و حضور معاون 

افتتاح شد. علمی و فناوری رئیس جمهور 
معاون علمی و فنــاوری رئیس جمهور به 
همراه اســتاندار ایلام و هیئت همراه از مکان 
جدید شــرکت های دانش بنیان و پارک علم و 

فناوری استان نیز بازدید کرد.

فریاد پل تاریخی شیخ سنندج 
را کسی نمی شنود

ســپهرغرب، گروه خبر: پل تاریخی 
شــیخ که نیاز به مرمت دارد، به خاطر 
افزایش رشد گیاهان و بالا آمدن سطح 
با خطرهای دیگری هم روبرو شده  آب 
است؛ اما هیچ ارگانی پا پیش نمی گذارد 

تا به فریاد این پل برسد.
درحالی  کــه مدیــرکل میراث فرهنگی، 
کردستان  استان  گردشگری  و  صنایع دستی 
یک مــاه پیش خبر از وخیم بودن شــرایط 
این پــل داده بود، اما اینــک معاون او خبر 
می دهد که نتوانســته اند هیچ ارگانی را برای 
لایروبی رودخانه که پل بر روی آن ســاخته 

شده، راضی کنند.
کل  اداره  میراث فرهنگــی  معــاون 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
کردســتان گفــت: نامه نگاری های متعددی 
با شــهرداری ســنندج، آب منطقــه ای، راه 
و شهرســازی و برخی دســتگاه های دیگر 

کرده اند، ولی همگی بی نتیجه بوده است.
محمد رشیدی اظهار کرد: مجبور شدیم 
با فرماندار ســنندج درخصوص اتخاذ تدابیر 
برای حل مشــکل این پــل تاریخی تماس 
بگیریم و قرار بر این است که جلسه ای برای 

رفع مشکل پل تشکیل شود.
وی با بیان اینکه بایــد رودخانه لایروبی 
شــود تا ریشــه گیاهان به پل آسیب نزده و 
موجب افزایش سطح آب نشود، اضافه کرد: 
کمک به لایروبی رودخانه هزینه ای برای این 
دســتگاه ها ندارد و تنها از ماشین آلات آن ها 

بهره گرفته می شود.
معاون راهداری اداره کل راه و شهرسازی 
کردســتان نیز گفــت: وظایــف مختلف و 
مشغله های متعدد کاری به ما اجازه نمی دهد 

خود برای چنین کارهایی ورود کنیم.
رامبد نــوذری اظهــار کــرد: درصورت 
درخواســت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشــگری کردســتان، می توانیم در کنار 
دیگر دســتگاه ها در قالب یک گروه مشترک 

به لایروبی رودخانه کمک کنیم.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای کردستان نیز گفت: با اینکه وظیفه 
این دســتگاه نیست، اما ســالانه به لایروبی 

رودخانه ها کمک کرده ایم.

عرفان مؤمن پور یادآور شــد: قرار اســت 
جلسه ای برای حل این معضل در فرمانداری 
سنندج تشکیل شــده و چند دستگاه برای 

اجرای کار مشخص شوند.
برای  برنامه ریزی  فرمانــداری  اینکــه  با 
برگزاری این جلسه را تأیید کرده، اما به نظر 
می رسد مشــغله های زیاد موجب شده زمان 

این جلسه هنوز مشخص نباشد.
دستگاه های مختلفی که می توانند در این 
زمینه کمک کنند، هنوز شرایط اضطرار این 
پل تاریخی را درک نکــرده و هیچ عجله ای 

برای اقدام در این زمینه ندارند.
فصل زمستان و احتمال بارش های متعدد 
میزان ارتفاع آب را به دلیل رشد زیاد گیاهان 
و جمع شــدن زباله بالاتر مــی آورد و پل را 

آسیب پذیرتر می کند.
کردســتان درمجموع دارای هشــت پل 
تاریخی ثبت شده است؛ دو پل شیخ و قشلاق 

ازجمله مهم ترین پل ها محسوب می شوند.
پل تاریخی قشلاق در سال 1046 هجری 
قمری در شرق سنندج بر روی رودخانه قشلاق 
ساخته شــد و از آثار دوره های صفویه و زندیه 
به شمار می رود؛ این پل در سال های بعد به ویژه 

در دوره قاجاریه تعمیر و بازسازی شد.
پل شــیخ در دو کیلومتری شــمال شهر 
سنندج و در مسیر ارتباطی سنندج به بیجار 
و زنجان و در مســیر جاده آسفالته روستای 
باباریز و قلیچیان بر روی رودخانه قشــلاق 

احداث شده است.
پل  شیخ نیز از بناهای منسوب به دوران 
زندیه بوده که به سبک دوران صفوی توسط 
خســرو خان اول در حدود 235 ســال قبل 

ساخته شده است.
استان کردســتان دارای یک هزار و 520 
اثر تاریخی شناسایی شده شامل آثار باستانی، 
غارهای طبیعی، درختان کهنســال، میراث 
منقول، قنــات و مکان های طبیعی اســت؛ 
872 اثــر از این تعداد شــامل 773 اثر غیر 
منقول شــامل )آثار تاریخــی، تپه، محوطه 
و بنــا(، 20 مورد میــراث طبیعی، 56 مورد 
میــراث معنوی و 23 مورد میراث منقول در 
فهرست آثار باســتانی کشور به ثبت رسیده 

است.


